§. XI.

*Germaniæ superioris Ordines ad re-
 nuntiandum fœderi Lipsiensi a
 Tilio compulsi.*

*Annal. Boic. Cum interea Sueciæ Rex ex Anglia
 Adlxr. part. Scotia, & Belgio subsidiariis co-
 3. l. 16. piis, necnon ex Francia pecuniis au-
 Calmet hist. geretur, imo ipsa etiam Sueciæ Regi-
 Eccl. & ci- na Sedino recentem militem adduce-
 vi. de Lor- ret, Cæsar Mantuano bello pene per-
 rain. tom. 3. acto, ex Italia suum exercitum, ducto-
 pag. 207. re Egone Comite Fürstenbergio in Ger-
 maniam revocavit, ut Protestantes, qui
 spretis monitis, minisque Lipsiensi fœ-
 deri institerant, ad obsequium reduce-
 ret. Postquam igitur Fürstenbergius
 cum copiis suis in Sueviam penetraverat,
 mox Memingenses, Campidunenses, &
 Ulmenses metu territi a præfato fœde-
 re recesserunt. Inde Fürstenbergius mo-
 vit in Wirtembergiam; compertum e-*

Sæc. XVII.
A. C. 1631.

nim habebat, quod Julius Dux sexde-
 cim armatorum millia in foederatorum
 opem conscriptas teneret, qui tamen
 Minlinga a Cæsareis occupata, diffi-
 patisque, quæ obstiterant, geminis le-
 gionibus cum reliquo exercitu Tu-
 bingam aufugit, insequente autem
 Fürstenbergio, suam suorumque inco-
 lumitatem ultronea Lipsiensis foederis
 renuntiatione redemit. Supererat ad-
 huc Franconia, cujus Ordines Norim-
 bergæ congregati missis ad Fürstenber-
 gium Legatis pollicebantur, se Cæsa-
 reis mandatis morem gesturos esse:
 Mox etiam Senatus Norimbergensis de-
 clarabat, quod sicut Principum potissi-
 mi Lipsiæ congregati juxta Cæsaris man-
 datum die decima quarta Maji insinua-
 tum exauctoratis militibus a bellico
 apparatu destiterint, ita & Senatus
 milites suos dimittere, ac in Cæsaris
 obsequio inmote persistens, Lipsiensi
 defensionis societati nuntium mittere
 paratus esset. Re comperta Saxonix
 Elector Dresdæ comitia habuit, in qui-
 bus de conscribendo novo exercitu, e-
 jusque stipendiis, de Magdeburgico
 Archiepiscopatu, Francofordiensi col-
 loquio, aliisque ad bellum necessariis
 deliberari voluit: Inde factum, ut mox
 finitis hisce comitiis exercitus octode-
 cim millibus validus, cui Arnheimus
 præ-

Hist. Eccles. Tom. LIX.

Dd

præ-

Sæc. XVII. præeffet, conflueret: Nec segnius Cæ-
 A. C. 1631. far in omnibus suis ditionibus militum
 delectus habebat: Maximilianus quo-
 que Bavarizæ Elector, quamvis cum
 Francizæ Rege ad octennium pro sui
 Ducatus incolumitate foedus die octava
 Maji pepigisset, conventu tamen Din-
 ckenpikæ habito copiosum Equitatum
 peditatumque conscriperat. Pariter
 Carolus Lotharingizæ Dux cum qua-
 tuordecim peditum, ac quatuor Equi-
 tum millibus sese Catholicis partibus
 adungere parabat: Demum Dietrich-
 steinius Cardinalis aliquot Legiones ar-
 maverat. Postquam vero Galli in Lo-
 tharingiam irruerant, Carolus Mon-
 achium profectus, de belli ratione, suo-
 que in Lotharingiam reditu cum Ma-
 ximiliano Electore egit, suasque co-
 pias morbis ac funeribus plurimum im-
 minutas reduxit.